§. CLVIII.

*Pacis conditiones Regem inter &
 Carolesii Comitem.*

Ad eam rerum summam ventum est, Bellefort.
 ut nil nisi pacem mutuo consensu, ac lib. cap. 124.
 appposito sigillo firmare reliquum esset. I-
 gitur die quinta Octobris apud Confluen-
 tiam Regem inter & Carolesii Comi-
 tem sancitum, ut ille oppida ad Somo-
 nam fluvium sita haberet, ea tamen non-
 nisi post suam, sui que Patris mortem du-
 centis aureorum millibus redimi pos-
 sent, præterea Guineæ, Bononiæ, & Pon-
 tivii Comitatus possideret, & Comes
 S. Pauli, quocum Carolesius arcana &
 occulta omnia communicabat, Conne-
 stabilis dignitate augetetur. Hi articuli
 nonnisi Carolesium concernebant.

Aliæ vero concordie leges firmatæ
 sunt die vigesima nona ejusdem Mensis
 in oppido S. Mauri ad fossas, cautumque
 ut Principibus foederatis pristina eorum
Histor. Eccles. Tom. XXIX. O bo-

Sæcul. XV.
A. C. 1465.

bona redderentur; Comes Dunensis in possessionem omnium suarum ditionum rediret; Antonius Chabannius Dammartini Comes munere dejectus, in integrum restitueretur, & Parlamenti sententia, qua capite damnatus erat, nulla ac irrita declararetur. Demum vi foederis Britanniae Dux præter expensas, quas in bello fecerat, Montfordiensem Comitatum recuperavit; Guilielmus Juvenalis Ursinus pristinae Cancellarii dignitati restitutus est, & Loheacius honorificum Marescalli Franciæ officium rursus obtinuit, denique Bituricum Dux in Normanniæ Ducatus possessionem immissus est. His utrinque firmatis Rex ipse Carolesium Comitem Villeriam usque, quæ est urbs quatuor leucis Lutetia distans, conduxit, singulis postea ad sua reversis. Præfatis concordiæ legibus adjectum est aliud pactum, quo decretum, ut triginta & sex Viri seligerentur negotiis gerendis idonei, nimirum duodecim ex unoquoque ordine, Cleri, Nobilitatis ac Plebis. Hi a die quinta decima Decembris integro bimestri suo fungerentur officio, ac saluti subditorum necnon bono publico opportunis mediis prospicerent. Hic tamen articulus effectu caruit.

§. CLIX.

Sæcul. XV.
A.C. 1465.*Leodiensium petulantia a Carolesio
castigata.*

His ita compositis Rex primas eo curas intendit, ut foederatos Principes mutuis diffidiis in partes scinderet; nec consilium eventus tractu temporis sefelit. Ceterum Carolesius Comes adversus Franciam foedus cum Anglis iniit, quod tamen Gallis haud funestum fuit; mala enim, quæ exinde timebantur, pacis Confluentinæ articulis, & domesticis Anglorum dissensionibus præpediebantur. Graviores longe tumultus suscitabat illud pactum, quod Ludovicus XI. Mense Julio, maxime ingravescente belli furore, cum Leodiensibus sanxerat: Hi enim Brabantiam, & Namurcensem Comitatum infestis armis invaserant, ac cum Ducis Burgundiæ copiis prælio decertarunt, infausto tamen Marte; quippe quatuor suorum millia fuere cæsa; illidem ad falsum rumorem, quo Carolesius Comes mortuus dicebatur, illum in Montis-Leterici prælio occubuisse credebant, proin ipsius effigiem patibulo affigere, atque atrocibus convitiis, contumeliisque laceffere non dubitabant. Comes finito cum Gallis bello acceptas a Leodiensibus injurias ulcisci animo statuit,

Commin. lib.
2. c. 1.
Suffrid.
Petr. in gest.
Pontif.
Leod.
Monstrelet.
vol 3.
Meirr. l. 16.

Sæcul. XV A.C. 1465. tuit, quapropter in eorum ditionem cum valido viginti octo millium Equitum, nec minoris numeri peditum exercitu irruit, Dinandum urbem obsidione cinxit, ac demum vi expugnatam comburi iussit, civium octingentis in Mosa flumine submersis, ceteris ad extremas calamitates redactis. Accurrunt Leodienfes in auxilium urbis; cum vero ad conspectum incendii terrore perculsi, de salute sua conclamatum esse arbitrarentur, Burgundiæ Ducis clementiam implorant, ac illius interventu sibi a Comite Carolesio ejus filio delicti veniam impetrari precantur. Concessæ sunt eis unius anni induciæ, quas tamen iidem, licet fidei suæ trecentos obsides dare compulsi essent, paulo post violabant, unde Comitum iram in se acerbius provocarunt, qui etiam ab eis severissimas poenas poposcit.

§. CLX.

Normannia Bituricum Duci rursus a Rege ejus fratre erepta.

Ludovicus XI. concordiae leges cum Carolesio, atque Principibus non ita pridem sancitas servare parum anxius erat, sed potissimum recuperandæ Normanniæ cupidine stimulabatur, quocirca Burgundiæ Ducem, præcipuum foederatorum

ratorum caput, ad suas partes trahere Sæcul. XV.
 conatus est, valuitque successus; quip- A.C. 1465.
 pe Joannam filiam suam connubii foede-
 re junxit Ludovico præfati Ducis Filio,
 eidemque Gallicæ etiam classis Præfe-
 cturam pollicitus est, ac insuper totam
 ejus familiam gratis atque favoribus lon-
 ge amplissimis auxit; unde tanta dexte-
 ritate suis consiliis obsequentem redde-
 bat Burgundum, ut is, qui paulo ante omni
 contentione Bituricum Duci Norman-
 niam perpetuo jure assertam voluit, jam
 nullum non moveret lapidem, ut Duce
 expulso, rursus Regem intruderet; ad-
 juvit quoque consilii successum dissensio,
 quæ inter Principes fervebat. Hanc
 quoque Ludovicus Galliarum Rex
 in rem suam vertens, Aurelia disce-
 dit, ac cum suis copiis recto itinere in
 Normanniam contendit. Tum Borbo-
 nii Dux quantocius non modo palam Re-
 gis partibus accessit, sed etiam Ebroicum,
 & Vernonium urbes occupavit: sub i-
 dem tempus cum Carolus de Meloduno
 Nantolleti Dynasta interim Gisfortium ex- Nantouillet
 pugnaret, Rex Pontem-Arcuensem ur-
 bem obsidione primum cinctam, mox
 deditioe accipit. Demum Britannicæ
 Ducem aggreditur, eumque Cadomum
 venire jussum compellit, ut in quodam
 congressu urbes a se in Normannia infe-
 riori occupatas Escuno, qui postea Co-
 mes

Sæcul. XV. mes Convenensis salutabatur, velut se-
A. C. 1465. questri asservandas cederet; Eodem vi-
 ctoriæ cursu Rex Luparias in suam rede-
 git potestatem; Rothomagenses quoque,
 cum potissimas Normanniæ urbes Ludo-
 vici imperio parere comperissent; & ipsi
 ineunte anno sequenti deditioem fece-
 runt. Igitur Bituricum Dux, consilii &
 animi inops, pecuniis & amicis destitu-
 tus, salutis suæ fuga consuluit, veritus,
 ne in Regias manus incideret, ægre ta-
 men fortunæ beneficio in Britannia asy-
 lum invenit. Sic igitur Normannia non-
 nisi unico bimestri a Duce suo regebatur,
 eo autem expulso plurimi juxta, ac præ-
 cipui Provinciæ Viri seditionis in legi-
 tum eorum Principem motæ culpam
 capitis poena luebant.

§. CLXI.

*Henricus Rex alieno habitu in Angliam
 reversus, captusque.*

Continui, qui Angliam misere in partes
 scindebant, factionum tumultus me-
 tum malorum, quæ ex Principum con-
 juratione Gallis impendebant, potissimum
 dissipabant. Infelix enim Henricus Rex
 Scotiam, ubi vitæ suæ securitati prospe-
 cturus confugerat, iniquo prorsus consi-
 lio reliquit, atque Angliam sub aliena ve-
 ste ignotus repetiit, cum interim Regina
 ejus

ejus conjux suppetias, quarum ope regno restitui posset, a Gallis impensius sollicitaret. Equidem pia Henrici erat voluntas, ut fautores suos summe afflictos præsentia sua erigeret, pristinam subditorum suorum fidem resuscitaret, ac demum opportunitatem rerum ac temporis in rem suam verteret; ast incautius reditus sui consilia manifestabat ejusmodi Viris, quibus Regem suum prodere solemne erat; quapropter ipse animi sui levitatem propriæ libertatis dispendio; Dux vero Sommersetus capitis poena lue-re cogebantur.

Henricus enim vix salutatis regni finibus, ab Anglis cognitus capitur, & pedibus subtus equum colligatis Londinum delatus Turri includitur, ejusque Amici innumeris ferme periculis ægre admodum vitam suam redimentes, regno excedere compelluntur. Lancastrienses quoque per vicinas Regiones dispersi errabant, & testatur Philippus Commi-næus, se vidisse quemdam hujus factionis nobilissimum, qui nudis pedibus panem suum miserandum in modum ostium emendicabat, donec tandem a suis recognitus exigua pensione juvaretur; eodem quoque tenui subsidio vitam traherent Ducis Sommerseti duo Filii, postquam generis sui conditionem, nomenque manifestarunt.

Sæcul. XV.
A.C. 1465.

§. CLXII.

*Turbæ inter Eduardum Regem, &
Varvicensem Comitem.*

Nunquam extremæ ruinæ Lancastriensis Familia erat proximior, quam eo ipso tempore, quo conclamata credebantur omnia, & domi forisque nil ultra humanæ spei, opisque reliquum videbatur; nihilominus salutem auxiliumve invenit in eo, qui olim omnium atrocissimus ejus inimicus, jam miro fortunæ lusu illius tutor, atque patronus evasit. Is erat celebris ille Varvicensis Comes, qui cum Eduardo similtates habebat. Agebatur enim de futuro Regis connubio, cum vero Eduardus inter plures sibi oblatas Principes unice in Bonnam de Sabaudia Carolinæ Galliarum Reginæ sororem suos conjiceret oculos, Varvicensi Comiti datum est negotium, ut Franciam peteret, hasque nuptias conciliaret: Neque defuit Comitis dexteritati eventus optati prosperitas; quamvis enim Margarita de Andegavia Henrici conjux obstreperet, rem tamen eo deduxit Comes, ut nil reliquum esset, quam ut reditum expectaret Legati, quem Ludovicus ad Eduardum, ut nuptialibus tabulis subscriberet, in Angliam miserat. Sed ecce! inopinatus in Franciam defer-

tur

tur nuntius, quod recens electus Angliæ ^{Sæcul. XV.}
 Rex jamjam connubio junctus esset, ac ^{A.C. 1465.}
 quamdam Nobilem duxisset viduam,
 quæ quondam conjux erat Joannis E-
 quitis de Gray, qui Henrici VI. vexilla
 sequebatur, atque altero ad S. Alba-
 num prælio occubuit. Hanc foeminam
 Eduardus venationibus intentus, haud
 procul a Grafonia urbe in ejus palatio
 invisit, tamque immoderato amoris æstu
 illam deperit, ut eam thori sociam seli-
 geret, quamvis ipsa aliis procis jamjam
 fidem suam obligasset, & Eboracensis
 Ducissa ejusdem Mater, ut filium suum ab
 ejusmodi nuptiis absterreret, nil inten-
 tatum relinqueret. Verbo: contrahitur
 matrimonium, nec ullæ, quas negotii
 gravitas deposcebat, solemnitates præter-
 mittuntur. Fremebat equidem totum
 Angliæ Regnum, nemini tamen hoc con-
 nubium magis molestum acciderat, quam
 Varvicensi Comiti; haud enim obscure
 cognovit, quod Rex ei illudere, illumque
 totius Europæ ludibrio exponere volue-
 rit, eoquod Regii Sanguinis Principem
 in Sponsam peteret pro Rege suo, qui
 tamen jamjam privatam quamdam foe-
 minam duxisset. Hæc prima fuere Re-
 gem inter & Comitem discordiarum se-
 mina, quæ nonnisi anno sequenti in gra-
 vissimas turbas aperte erumpebant.

Sæcul. XV.
A.C. 1465.

§. CLXIII.

*Censuræ Theologiæ Facultatis
Parisiensis.*

*Argentre
collect. jud.
tom. I. p. 255.
Hist. Univ.
Paris. tom 5.
p. 678.*

Hoc anno Theologica Parisiensis Facultas tres propositiones quibusdam Deputatis maturo examine discutiendas tradidit. Has quidam Physices Auditor Parisiis in Vico stramineo propugnabat: Erant autem sequentes: I. *Omnis homo est infinitas hominum, & hæc hominum infinitas non nisi eandem habet animam.* Hanc propositionem tanquam erroneam in fide, Symbolo, sacris literis, & Ecclesiæ doctrinæ contrariam, pias aures offendentem, & multis titulis scandalosam Doctores damnarunt, simulque declararunt, quod quicumque eam pertinaciter teneret, aut doceret, hæreticus censendus esset. II. *Nullus homo unquam corrumpitur, quamvis nonnunquam corrumpi debet.* Hanc denuo in fide erroneam, sacræ Scripturæ, sensui communi, ac sanæ rationi oppositam proscripserunt, dixeruntque, eum tanquam hæreticum esse rejiciendum, qui eam cum pertinacia defenderet, aut doceret. III. *Quælibet pars hominis est homo.* Hæc assertio falsa est, scandalosa, a communi sacræ Scripturæ loquendi modo aliena, & noxiorum errorum inductiva, ac proin nec tenenda, nec

nec tradenda. Postquam igitur has pro-
 positiones Facultas hac censura die duo-
 decimo Martii notaverat, ceteras quoque,
 quæ ad fidem non pertinent, Universita-
 tis iudicio reliquit, ut easdem debitis
 censuris perstringeret.

Sæcul. XV.

A.C. 1465.

§. CLXIV.

*Beatus Andreas Chiensis a Turcis
 Martyrio affectus.*

Eodem hoc anno Turcæ longo, ac cru-
 deli martyrio Beatum Andream ex In-
 sula Chio ortum peremerunt, eo quod ejus
 fidem atque constantiam promissionibus,
 minis & atrocissimis tormentis frustra
 tentatam expugnare non possent. Geor-
 gius Trapezuntinus, qui martyrium An-
 dreæ describendum suscepit, apud Su-
 rium ad diem vigesimam nonam Maji re-
 fert, quod sensim ferro singulis diebus a-
 liquæ carnis partes ex ejus corpore fue-
 rint decerptæ, ut poena quo diuturnior,
 eo severior esset, demum vero capite ob-
 truncatum obiisse idem testatur Maho-
 metes summam Andreæ in tormentis for-
 titudinem admiratus, corpus ejus ho-
 norifice sepeliri Christianis permisit, illud-
 que aliquot post annos humo effossum,
 sine ullius corruptionis vitio integrum
 repertum est.

*Spond. hoc
 anno num. 16*

*Surius ad
 diem 29.
 Maji.*

§. CLXV.

Sæcul. XV.
A.C. 1465.

§. CLXV.

Thomæ Palæologi obitus.

Turco-
Græc. lib. I.

Phranz. l. 3.
c. 28.

Sub idem tempus Thomas Palæologus Princeps die duodecima Maji obiit, annos natus quinquaginta sex. Is Romam venit Pio II. Pontifice adhuc regnante. Evocaverat e Corcyrensi Insula liberos suos Andream, & Manuelem, ac Sophiam filiam; Attamen iidem jamjam ad Anconitanum portum appulerant, cum ipse antequam eos amplecti posset, vivis ereptus esset. Nihilominus Pontifex Bessarioni Cardinali negotium dabat, ut orphanos hosce Principes Romam deduceret; idem vero Papa illis eandem pensionem, quam eorum Pater habebat, concessit, ac Andream primogenitum honoribus, atque officiis auxit, ut horum adminiculo pro status sui ratione honeste vivere posset. Manuel vero natu minor suorum familiarium suasu Roma Constantinopolim clam profugit, & a Mahomete liberaliter habitus est, moriensque duos filios superstites reliquit, quorum alter admodum juvenis decessit, alter Mahometis sectam adoptavit. Demetrius Thomæ frater, postquam varias fortunæ vicissitudines expertus, ac diu Mahometis vexationibus expositus erat, Adrianopoli Monachum, nomenque Davidis

vidis induit, & tandem circa annum Do-
 mini millesimum quadringentesimum se-
 ptuagesimum animam Deo reddidit. A.C. 1465.

§. CLXVI.

Laurentii Vallæ extrema.

Obiit item hoc anno Laurentius Valla *Voss. de hist.*
 ætatis suæ anno quinquagesimo. *Is latin.*
 erat Patricius Romanus, & Ecclesiæ *Paul. Jov.*
 S. Joannis ad Lateranum Canonicus, Vir *in elog. doct.*
 humanioribus literis clarus, atque lingua-
 rum peritia insignis. Nonnulla posteri-
 tati reliquit opuscula de religione, & præ-
 cipue *Baillet.*
Jud. Doct.
tom. 2. in 4.
 notas in novum testamentum, quæ, ut
 nihil dissimulem, potius Grammatices ve-
 nustatem, quam Theologiæ gravitatem
 redolent, nec tamen ad textus intelli-
 gentiam prorsus inutiles sunt; eas inve-
 nire est in magnis Angliæ criticis. Huic
 operi adjungere oportet alium tractatum
de fide donatione Constantini, quem Gro-
 tius in sua epitome recitat, denique tracta-
 tum de libero arbitrio, & sermonem de Eu-
 charistia scripsit. Anno millesimo quadrin-
 gentesimo quadragesimo Romæ agebat,
 atque apud omnes literatos summo in
 honore habebatur; inde vero tertio post
 anno profectus Neapolin venit, ut Al-
 phonsum V. Arragonum Regem latinæ
 eloquentiæ præceptis imbueret; Atta-
 men (si qua fides nonnullis Scriptoribus)
 ibidem

Sæcul. XV. A.C. 1465. ibidem ad Inquisitionis tribunal deferretur, & non nisi Regis Alphonsi interuentu atque auctoritate ægre rogi pœnam effugit, publicæ tamen fustigationis ignominiam subire compulsus est. Ceterum hujus commenti Architectus extitit Poggius Florentinus, qui Laurentio Vallæ infensus, eundem mordacibus oppido convitiis proscidit. Præterea rem hanc mere confictam esse, colligitur ex eo, quod Laurentius Romam redux annua pensione auctus publice literas docuerit. Visitur hodie in Ecclesia S. Joannis ad Lateranum quoddam Epitaphium, quod Catharina Laurentii Mater, ut fertur, erigi, ac marmoris hæc verba insculpi jussit: *Laurentius Valla Pontificis, Regisque Neapolitani Secretarius.* Verum dubia admodum est hujus inscriptionis fides.

§. CLXVII.

Henrici Kalteisen obitus.

Inter Scriptores hoc anno fati functos refertur quoque Henricus Kalteisen Confluentiæ natus, Ordinis FF. Prædicatorum Religiosus, ac Universitatis Coloniensis Theologus. Hic ad prædicandam sacram militiam adversus Bohemos Hussitas ab Eugenio IV. Papa selectus erat, ac Basileensi Synodo præsens acriter

ter confligit cum Udalrico Orphanorum Sæcul. XV.
 Sæctæ presbytero, qui Verbi divini præ- A.C. 1465.
 dicationem unicuique liberam, nec mis-
 sionem esse necessariam contendebat.
 Hunc Henricus oratione, quam ad ter-
 tiam diem protraxit, confutabat, invictis-
 que demonstrabat argumentis, quod a
 simplicibus Sacerdotibus, nisi vocati sint,
 nullatenus prædicationis officium assu-
 mendum esset. Postea Magister sacri
 Palatii Anno millesimo quadringentesimo
 quadragesimo renuntiatus, etiam Inqui-
 sitor hæreticæ pravitatis in Germania
 decretus est, & quinto post anno nimi-
 rum millesimo quadringentesimo qua-
 dragesimo quinto a Nicolao V. Archie-
 piscopus Nidrosiæ in Norvegia, & Cæ-
 sariensis nominatus, die tertia decima O-
 ctobris Anno millesimo quadringentesi-
 mo sexagesimo quinto animam efflavit.
 Oratio, quam in Concilio Basileensi di-
 xerat, in Collectione Patris Labbæi ha-
 betur. Trithemius testatur, ex Henrici
 calamo plures fluxisse sermones de tem-
 pore, de sanctis, & super *Magnificat*, nec
 non varias quæstiones, atque Collationes
 ad Clerum.

§. CLXVIII.

*Podiebracii Bohemiæ Regis pervi-
 cacia.*

Interea Podiebracius Bohemiæ Rex non Anno 1466.
 solum

*Collecti. Con-
 cil. P. Labb.
 tom. 2.
 Trithem. in
 Chron.
 Spanh. &
 de Script.
 Eccles.*

Sæcul. XV. solum Pauli Papæ lenitate, ac amplis, quibus eum cumulabat, gratiis atque favoribus ad meliorem frugem minime se recepit, sed etiam impietate crescens iustam in se summi Pontificis indignationem provocavit. Præcipuam vero illius causam paucis recensebimus. Erat Podiebracio suos inter Proceres quidam Princeps Catholicus nomine Zdenco, seu Stenco, religioni suæ addictissimus, ac præclaris meritis summe commendandus. Hunc nonnulli sive invidiæ stimulis, sive calumniandi libidine agitati gravissimorum criminum reum Podiebracio deferunt; Rex falsis ejusmodi criminatibus nimia facilitate fidem adhibebat, ac Virum aliunde sibi minus acceptum, ut persequeretur, occasionem datam lubens arripuit, eumque omnibus bonis exutum comprehendere statuit; quare Zarasten oppidum, ad quod confugerat Stenco, dura obsidione cinxit. Ille inter tot arcta prehensus, ut salutis suæ confuleret, effugiendi mediis anxie quæstitis, ac tandem feliciter inventis Romam venit, Pontificis opem imploraturus. Paulus oppressi causam in se suscipiens, literas eidem dedit ad Fridericum Imperatorem directas, simulque omnes, qui Zarasten obsidere pergerent, anathemate percellit.

§. CLXIX.

*Nuncius Papæ in caussa Bohemorum
ad Imperatorem.*

Sæcul. XV.

A.C. 1466

Re intellecta Podiebracius quoque ceterorum Regni Procerum nomine, quos sibi propensos habebat, Romam scribi curavit, & obsidionis causam in Stencornis crimina rejecit, ac insuper Legatum ad Imperatorem mitti postulavit, ut ab ipso de tota rei serie Cæsar edoceretur, eademque occasione, ut inquit Podiebracius, cum eodem Legato de Bohemia ad fidem orthodoxam revocanda agi posset. Pontifex fraudem Podiebracii animadvertens, jussa sua non revocavit, Rudolphum tamen Episcopum ad Imperatorem misit, eique negotium dedit, nequid cum Rege Bohemo aut ejusdem Ministris tractaret, priusquam obsidionem arcis Zorastenæ solutam cognovisset. Ast Podiebracius contemptis Papæ monitis Zarastenses annali obsidione arcte pressos demum ad deditonem compulit.

§. CLXX.

Seditio Bohemiæ Procerum in Podiebracium postea a Papa anathemate percussum.

Pontifex hanc Regis pertinaciam haud parum indignatus, confestim Rudolphum
Hist. Eccles. Tom. XXIX. P pho

Sæcul. XV.
A C 1466.

pho in mandatis dedit, ut singulos Germaniæ Principes adiret, eisque rem gestam exponeret, atque Pontificis nomine rogaret, ne impedimento essent, quo minus iudicium de Bohemiæ Rege captum redintegrari posset. Una omnium fuit responsio, scire Pontificem, quid sui officii esset, facturos se, quod probos deceret catholicos, non posse tamen se, donec Podiebracium Ecclesia hæreticum iudicasset, a fœderibus ejus discedere. Eodem tempore, omnes Regni Proceres Catholici, Stenconis exemplo territi, suum quoque exitium verebantur; hinc a Rege defeecerunt, ac sese Wratislaviensibus, aliisque, qui jam antea jugum ejus excusserant, junxerunt; cum vero iidem etiam Sacramenti, quod Podiebracio præstiterant, religione absolvi peterent, confestim a data fide liberati sunt. Demum dies, quo Romæ iudicio se sisteret, publico decreto Regi dictus est, ac Rudolpho mandatum, ut auxilia adversus eum conquireret, ac si opus esset, Cruciatam palam decerneret. Nihilominus Podiebracius Catholicos Proceres persequi non destitit, & ad diem conductam nec ipse comparuit, nec suos Romam ablegavit; Quare Pontifex, cum omnes Cardinales ceterique Antistites, & Doctores convocati consensissent, cunctaque ad ferendam sententiam necessaria de more fuissent præmissa

missa, Regem de perjurio, sacrilegio, ac Sæcul. XV.
 hæresi convictum declaravit, atque ad A C 1466.
 versus illum excommunicationis sententiam, quam eidem Papa jam a longo tempore minitabatur, pronuntiavit.